[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO  Nº 419/2017

Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), providências sobre as lâmpadas do poste de iluminação acesas ininterruptamente, na Praça Erasmo Chrispim, no Bairro Erasmo Chrispim, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores da referida praça, procuraram este vereador, para relatar que as lâmpadas ficam acesas dia e noite.
CONSIDERANDO que o fato das lâmpadas ficarem acesas durante o dia todo acarreta um gasto desnecessário de energia elétrica, tratando-se de medida necessária, ambiental e econômica, (conforme imagem anexa).
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de providenciar o reparo no sistema elétrico, no sentido de apagar as lâmpadas no período diurno da Praça Erasmo Chrispim, no Bairro Erasmo Chrispim, atendendo assim o anseio dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 31 de julho de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 3266/2017 - 31/07/2017 14:08